Resignationes hujus causæ in specie enumeratae in Contit. Pii V. 412.3

Resignationem recepturus Ordinarius inquirere debet, num aliunde vivere habeat religians, nisi forte resignans non sit in Ordinibus majoribus, aut resignatio fiat religionem ingrediendi causa. 413.1

Resignationem recipiens Ordinarius non debet resignata conferre suis, aut resignantis consanguineis, affiibis, familiaribus. 413.2

Resignatio nulla est, si Ordinarius, etiam ignorans Contit. Pii V. admittat resignationes sine causis expressis in illa Contitut. 413

Mul[er]i quæ magis, si id faciat, absque omni alia legitima causa. 413

Resignatio nec iure, nec validè potest beneficium fistendo in eo præcisæ fine ut obrinatur pinguis. 416.1 & 3

Limitatur id ipsum. 416.2

Religians beneficium suum tenue, ut habentem expectativa[m] ad proximè vacaturum impedit à consecratione pinguis, in persona sua fraudis privat[ur] & suo resignato, & altero, quod intendebat obtinere, utpote debito expectanti. 416.3

*De Resignatione facta sub reservatione frumentorum, vel pensionis.*

In resignatione, quæ quandoque resignanti reservari conseruerit, 417

resignatio quandoque admittetur reservatis resignanti omnibus fructibus. 418

Hujus rei ulti olim & hoodiedum quis. 419

In resignatione quorum beneficiorum concedi soleat reservatio omnium fructuum. 420

Vid. v. *Fruitus.*

Resignans reservatis solum ei fructibus non habetur pro titulari, sed tantum pro pensionario. 421.1

Secus, si præterea reservent ei denominatio, statum in Choro, vox in Capitulo. 421.1

In quo casu juvatur regulâ de annalâ, secus in primo casu. 421.2

Resignatio num adhuc publicanda, dum præter omnes fructus adhuc reservata denominatio, &c. 421.3

Resignans quandam reservatis sibi fructus capere possit propriâ auctoritate. 424

Resignatio non est simoniaca, sed adhuc licita, etiæ inter ressignantem & ressignatarium præcesserit tractatus de pensione annuatim tolvenda. 435

Resignando certo modo tractatus non est prohibitus, sed solum patitur firma. 435

Resignare nos potest æger in manibus Papæ inferioris cum reservatione pensionis pro suis alimentis. 446

Resignatio quoque est nulla, dum reservatio ex causa resignationis est nulla. 507.1. & 2

*De Resignatione facta per Procuratorem.*

Resignatio fieri potest per Procuratorem. 672.1

Resignatio tamæ ab existente in Curia quadam præstantum confitum illum magnum in Cancelleria (secus est quod illum præstantum in Camera) fieri acquirit per Procuratorem. 672.1

Resignare qui per se possunt, omnes etiam resignare possunt per Procuratorem; & contraria, qui id nequeunt per se, nequeat quoque id per Procuratorem. 672.2

Resignari per Procuratorem possunt beneficia omnia ressignabilia, etiam summa. 672.3

Resignatio quoque permutationis gratia fieri potest per Procuratorem. 672.3

Ad resignandum etiam permutationis gratia, constitui potest Procurator laicus. 674.2

Item Religiosus. 675

Item Cardinalis. 676

Ad resignandum idem beneficium constitui possunt plures Procuratores, vel in solidum, vel in simul. 677.1, & 2

Pluribus constitutis in solidum, quilibet resignare potest absque interventione alterius. 677.2

Secus si constituti in simul. 677.2

In resignatione validè consentire possunt reliqui ex constituta non in solidum, mortuo principali, postquam in eius vita unus illorum jam confitetur. 677.2

Ad resignandum a resignante, & simul ad confitendum in reservationem pensionis a resignatio idem constitui potest Procurator. 678

Ad resignandum coram Ordinariis constitui potest Procurator per literas privatas. 679.3

Item ad porrigitandam supplicam, seu præstantum confitum parvum; ad præstantum vero confitum magnum in Camera vel Cancelleria requiritur mandatum scriptum à Notario publico. 679.1 & 2

Mandatum illud seu instrumentum quale esse debeat, ut vñ illius validè præstetur dictus contentus. 680

Mandata ita modi procuratoria diligenter executiuntur à Notariis Cancelleriæ, largiores in iis admittendis sunt Notarii Camerae. 680

Ad resignandum non sufficit Procurator constitutus cum liberali & amplissima potestate, sed requiritur constitutus specialiter cum speciali mandato ad resignandum rale beneficium, vel talia beneficia. 681

Ad resignandum omnia & quæcumque beneficia, quæ constituentur habet, quandam valent mandatum generale. 681

Ad resignandum mandatum qualiter differat à mandato ad acceptandum beneficia. 681

Ad resignandum mandatum quandam dicatur speciale. 681

Resignatio

# Index rerum

- Resignatio facta per Procuratorem ante receptionem ab eo mandatum non valet, et si ei constaret illud jam confessum, & ad se mittendum. 682  
 In resignatione facta per Procuratorem ante receptionem mandati locum non habet ratihabitor. 682  
 Mandatum illud scriptum sufficit recipi à Procuratore per manus alterius, etiam resignatarii, & intercessus habentis. 683  
 Resignatione coram Ordinario facienda, ut & consensu eidem praetato in Curia per porrectiū supplicationis à Procuratore post acceptum mandatum illud non est præfixum certum à jure tempus. 684. 1  
 In Gallia tamen mandatum procuratorum ad resignandum non recipitur post clapsum annum. 684. 1  
*Videtur Procurator.*  
 Contentus tamen ille magnus praestans in Cancellaria, vel Camera Apostolica istra. mensis, non ab accepto mandato, sed à porrectā supplicatione. 684. 2  
 Resignatio, dum sit in Curia, constitui potest Procurator ad praestandum confessum in Cancellaria post porrectam jam per alium supplicam, cùmque signatam à Papa. 685  
 Resignatio facta per Procuratorem non trahitur ad diem, quo datum mandatum. 686  
 Ad resignandum certo modo, formâ, conditione (quæ servanda, & quibus non servatis nulla est resignatio per Procuratorem) constitui potest Procurator. 687. 1  
 Idque, etiam coadiuto illa impetratio esset difficultis. 687. 2  
 Exemplificatur hæc pluribus. 687. 2  
 Ad resignandum in favorem personæ, cui voluerit ipse Procurator, constitutus Procurator non potest nominare seipsum. 687. 3  
 Ad resignandum, si data duo mandata eodem die, loco, testibus, Notario, contraria tamen, neutrum valet, & resignatio facta in vi unius illorum est invalida. 688  
 Resignatio facta per Procuratorem inhabili, dum si è mandante inculpabiliter ignorantie inhabilitatem designat, non valeret ordine ad abdicandum jus à resignante, etiam dum Procurator conscientius istius inhabilitatis. 689. 1  
 Item non valet, dum Procurator constitutus ad resignandum, cui voluerit, resignat inhabili. 689. 2  
 Resignatio non possit Procurator beneficium, dum constitutus ad concordandum super eo cum quibuscunque conditionibus. 690  
 Ad resignandum constitutus Procurator, casu quo is habeat regresum ad illud beneficium, resignando illud etiam in favorem, sibi non præjudicat. 691  
 Resignatio per Procuratorem facta præsumitur facta præcedente legitimo mandato. 692. 1  
 Mandatum ad resignandum legitimum unde præsumatur & roboretur. 692. 2  
 Mandatum ad resignandum cessat morte mandatarii, etiam ignorata à Procuratore, modò res adhuc sit integrata. 693. 1. 2. & 4  
 Mandante mortuo post porrectam per Procuratorem supplicationem, potest is præstare confessum magnum in Cancellaria, etiam mandans ante mortem muräster mente, modò id non fuerit Procuratori intimatum. 693. 4  
 Secundum, si prius post porrectam ab ipso principali supplicationem constitutus Procurator. 693. 4  
 Per Procuratorem porrectam fuisse supplicam, vivo adhuc principali, ad effectum, ut Procurator confessum magnum præstare possit in Cancellaria, vel Camera, quomodo id probetur. 693. 4  
 Procurator in vim mandati dati per scripturam privatam vivo adhuc mandante porrigit supplicam, non potest dein confessum extendere in Cancellaria, mandante mortuo. 693. 4  
 Procurator ad resignandum conditionat, v.g. sub penitione constituentis relevanda, dum eo vivo porrexit supplicam, num eo dein mortuo extendere possit confessum in Cancellaria. 694  
 Ad resignandum Procurator revocatur per hoc, quod constitutus factus furiosus, modò res adhuc sintegra. 695  
 Revocatus censetur Procurator per hoc, quod constitutus priviter beneficio, ad quod resignandum constitutus. 696  
 Ad resignandum Procurator datus etiam cum juramento de non revocando, revocari potest. 697  
 Ad resignandum Procurator constitutus revocatur tacite per constitutionem secundi, etiam hoc mandatum non recipiente. 698. 1. 2. & 2
- Ad resignandum in favorem Titii constitutus Procurator adhuc validè resignat, constituto alio Procuratore ad resignandum in favorem Caij, qui ex tempore jam moritus erat. 698. 2  
 Ad resignandum Procuratoris revocatio ut sit valida, debet fieri ex adhuc integrâ. 698. 3  
 Item debet ei ista revocatio sive tacita, sive expressa inscribi: ita ut non sufficiat eam illi aliunde innovere. 698. 4. 8. 8  
 Intimatione ramæ illâ opus non est, ubi constitutus Procuratoris facta per metum. 698. 5  
 Item ubi per malitiam Procuratoris, aut resignationem recipientis intimatio fieri non potuit. 698. 6  
 Item ubi ante intimationem revocationis facta mortuus est principalis. 698. 7  
 Ad resignandum coram Papa constituto Procuratore, non principalis per seipsum resignare possit coram Ordinario, & sic præveniendo Procuratorem, eundem revocare. 698. 9  
 Intimatione illa revocationis fieri potest vel Procuratori, vel in Cancellaria, aut Camera coram ejusdem Notariis. Item dum constitutus ad resignandum coram Ordinario, sufficit fieri intimationem Procuratori, vel Ordinario. 698. 10  
 Intimatione illa, dum non sit ipsi Procuratori, debet fieri & in Cancellaria, & in Camera, alia postquam ea facta in Cancellaria, adhuc Procurator validè resignabitur Camera. 698. 10  
 Intimatione, dum non sit in Camera, aut Cancellaria, aut alteri Superiori recepturo resignationem, facienda ipsime Procuratori, & si plures sicut constituti, sive in solidum, sive non singulis ea fieri debet. 698. 10  
 Ad resignandum constitutus Procuratorem revocandi praxis. 698. 10  
 Revocationem illam Procuratoris sufficit intimari regravatio: item compermutanti, si Procurator constitutus ad permutandum. 698. 11  
 Ad resignandum constitutus Procurator, si postquam à Principali per literas iussus est filtrare, invalidè resignat, vel etiam eas literas accipias post porrectam supplicam invalidè confessum extendit in Cancellaria. 698. 11  
 Resignationem præcessisse non ceaseretur revocatio mandata ad resignandum, dum revocatio & resignatio facta, seu confessus præstitus in Cancellaria eadem dicuntur. 699  
 Ad resignandum constitutum Procuratorem revocare securius illi ad intercessione ipsius, v. g. ad expensas pro executione mandati, aliquaque damna, uî & parti, ubi ejus intercessio non revocari mandatum. 700. 1  
 Tenetur vero solum ad intercessione intitulatum, in casu, quo licita est revocatio Procuratoris. 700. 2
- De Resignatione facta vi, metu, dolo, post spolium.*
- Resignatio debet esse spontanea & voluntaria, id est non tota vi, metu, aut dolo. 701  
 Resignatio cuiuscunq; beneficii & dignitatis metu a quo cunq; illato facta est nulla, seu caret omni robofirmitatis. 702. 1. & seq.  
 Idque etiam si jumento facta sit firmata. 702. 3  
 A quo tamen jumento resignans à Superiori abolendus ad effectum, ut possit agere, petere, & redire ad beneficium taliter resignarum. 702. 5  
 In resignationibus factis in Curia de stylo praefatur: iuramentum, quod metu aut dolus non interveniat; quo jumento non obstante, potest resignans agere metu, & debet super eum auditum. 702. 5  
 Resignatio ex metu gravi facta non est nulla ipso jure, sed venit solum irritanda, implorato amittit officio Judicis, vel ope exceptionis, vel actionis, quod metu causat. 703. 1. & 2.  
 Resignatio tamen facta ab incarcero à laice potestate ad resignandum est nulla ipso jure, juxta Clem. multorum. 703. 1  
 Inter resignationem & electionem metu factas, item iocet matrimonium metu contractum hac in parte magis differentia. 703. 1  
 In restitutione ad beneficium metu resignatum non opus novâ collatione. 703. 2  
 Resignans ex metu ante restitutionem Judicis non potest bonâ conscientiâ tenere & ministrare in illo beneficio, nec uti fructibus. 703. 3  
 Nec potest titulo illius promoveri ad Ordines. 703. 3

ac materiarum.

- Nec fui privilegio regulæ de triennali, si post resignationem manerit per triennium, in possessione illius. 703. 3  
 Ad resignationem extorquendam inferens metum est excommunicatus, & privatur beneficii, si qua habet. 703. 3  
 Ad resignationem invalidandam metus mortis & crucis-  
tum est justus. 704. 2  
 Item metus excommunicationis. 704. 3  
 Item metus amissionis omnium, vel majoris partis bono-  
rum. 704. 4  
 Item metus inductus ex pracepto commissarii privatio-  
nis dignitatis, vel carceris latum à Rege vel Principe. 704. 5  
 Resignatio facta ab incarcerated, eriam ecclesiastica pote-  
state, ut nulla sit, requiriatur, quod incarcerated sit inju-  
sta, & facta in istum siacem extorquendi resignationem. 704. 5  
 Resignatio facta statim postquam quis carcere exivit, est  
valida, si constet cessare metum. 704. 5  
 Resignatio adhuc dicetur mericulosa, & hinc nulla, dum  
fratri vel consanguineo intentatur mors, incarcerated,  
amissio boatoem &c. 704. 6  
 Resignationem an & quando vitiet & annullandam reddat  
metus reverentialis. 704. 7  
 Resignatio facta ad preces Episcopi quandam censeatur  
mericulosa, & annullanda. 704. 7  
 Resignationem factam ex metu alleganti incumbitur onus id  
probandi. 705. 1  
 Metus ille quomodo probetur. 705. 2  
 v. *Metus.*  
 Ut resignatio mericulosa rescindi possit, non requiriatur fa-  
ctam fuisse protestationem. 706  
 Resignantia an & quando proposita resisteat in præjudi-  
cium tertii, v. g. qui de illo beneficio resignato per me-  
tum est propositus. 706  
 In resignatione interveniens metus, non cesserat per hoc  
purgatus, quod resignans per plures annos filuit, & non  
egit allegando metum, dum interea duravit eadem causa  
metus; fecus, si ea interea cessaverat. 707  
 Resignatio sponte ac liberè eti dicatur in literis resigna-  
tionis, adhuc allegari potest metus. 708  
 Resignatio ex dolo facta est nulla, & jure damnatur. 709  
 Resignatio facta dolo est ipso jure nulla. 710  
 Resignationem dolo factam est probandum, & qualiter. 710  
 vide v. *Dolus.*  
 Resignatio, ut ex conjecturis presumatur fraudulenta, opus  
est probare, quod ea cadat in utilitatem ejus, qui ad hoc  
dolo inducit. 711. 3  
 Resignationis dolo factæ conjectura recessentur. 711. 4  
 In resignatione facta vi eadem quoque locum habent, que  
dicta de resignatione facta metu quod nullitatem. 712  
 Non tamen, que ad hoc dicta de dolo. 712  
 In resignatione vim passus restituendus, licet collatio jam  
facta alteri. 712  
 In resignatione num censeatur vim passus, qui resignavit  
ob vexationes sibi illatas ab Episcopo. 713  
 Resignatio facta post spoliationem est nulla in hoc sensu,  
quod veniat rescindenda. 714  
 Resignatio sponte spoliatum verosimile non est, & est con-  
tra hoc præsumptio juris, non admittens contra se pro-  
positionem. 714  
 Per hujusmodi resignationem non resignatur possessio, sed  
proprietas. 714  
 Resignans post spoliationem restitui potest ac debet, non  
obstante juramento. 714  
 Resignans post spoliationem, ut restitui possit, probare de-  
bet se possedit, cum spoliaretur, & jus saltem colora-  
tum habuisse in illo beneficio. 715. 1  
 Resignans talis agens spolio duram subic provinciam in  
probanda illa possessione præhabita. 715. 2  
 Possessio illa quomodo probanda, tam cum agitur contra  
ipsum resignatarium, quam contra tertium aliquem.  
 715. 2  
 Ad effectum illum restitutionis opus non est exacta proba-  
tione veri tituli, sed colorati sufficit, & qualiter is pro-  
betur. 715. 3  
 Resignatio facta post spoliationem coram judice compe-  
tentia valer, ita ut in eo casu non debeatur restitutio. 716  
 Resignatio facta post spoliationem, ubi certò constat, tam  
factam siue vi & metu, valer, & nequit rescindi. 717  
 Resignatio tamen etiam spontanea non obstante, adhuc  
danda restitutio, si resignatio facta in favorem illius, qui  
spoliavit. 717

R. P. Leuren, Fori Benef. Tom. III.

- Resignatio in dubio, siue facta sponte, an non, post spoliationem, non presumitur facta sponte. 717  
 Resignatio post spolium facta per procuratorem ad resi-  
gnandum constitutum sponte ante spoliationem valet. 718  
 Ad resignandum constitutum procuratore, principalis videtur  
beneficium resignandum habere pro derelicto. 718  
 Resignatio facta post longum tempus à spoliatione, resi-  
gnante nihil de spoliatione conquesto, valet, & est fir-  
ma; limitata tamen hoc ipsum. 719  
 Resignatio facta post spolium, ubi resignans pepergisset cum  
spoliatore, si non actuum possessorio adversus spolium,  
valet, & est firma. 720  
 Resignantia post spolium in favorem tertii, à quo non fuic  
spoliatus, conceditur restitutio. 721. 1  
 Quod ipsum tamen limitatur. 721. 2  
 Post resignationem spontaneam factam in eodem illo be-  
neficio non est restituendus spoliatus. 722. 1  
 Post resignationem factam, necdum tamen acceptatam;  
spoliatus potest agere spolio. 722. 2  
 Post resignationem acceptatam persistens in possessione, &  
dein ea dejectus, potest agere spolio. 722. 3  
 Secus, si cù dejectur ab ipso resignatario. 722. 4  
 Resignatarius tamen talis spoliator puniendus ob violen-  
tiā. 722. 4
- De resignatione, facta sub conditione, & si-  
moniacē.*
- Resignatio simoniaca etiam vallata iuramento, est nulla  
723. 1  
 Idque etiam respectu resignantis, ita ut jus nullum ab eo  
abdicetur, quamvis in personam eo privari possit. 723. 1  
 Ex resignatione simoniaca secuta collatio non simoniaca  
est quoque nulla. 723. 2  
 vide v. *Collatio.*  
 Resignatio simoniaca non est ipso jure nulla, sed solum ir-  
ritanda per sententiam. 724. 2  
 Resignatio omnis est simoniaca, quæ sit sub aliqua condi-  
tione, pacto, modo, quæ de jure non insunt, sine auto-  
ritate Apoſt. 725  
 A resignatione facta cum certa pæctatione simoniām exclu-  
dit beneplacitum Apoſt. 726. 1  
 Resignatio simoniaca non est, dum datur temporale quid  
pro ea auctoritate Papæ. 726. 1  
 De resignando certo modo tractatus non est prohibitus.  
 726. 1  
 Resignatio facta pro temporali sub beneplacito Apoſt. est  
simoniaca, dum ante obtentum illud beneplacitum con-  
venio jam data executioni, v. g. pecunia soluta. 726. 3  
 Reignare in favorem, & non aliter coram Ordinario, an sit  
simonia. 727  
 Reignare coram Ordinario liberè, cum spe tamen, inten-  
tione, & supplicatione, ut detur certa persona non est  
illictum. 728. 1  
 Idque, etiam si in animo constitutus esset, ut si sciret,  
beneficiū illi persona non obveniatur, non resigna-  
ret. 728. 2  
 Secus tamen est, si id ipsum tanquam conditionem in ani-  
mo retinetur, ita ut alias nolle resignare. 728. 2  
 Resignare sub alia conditione, v. g. sub pensione coram  
Ordinario est simoniacum. 729  
 Resignare coram Ordinario ad effectum unionis sub condi-  
tione referendariorum sibi fructuum beneficii uniti, non  
est simoniacum, sed licitum. 730  
 Non est hac resignatio propriæ, sed impropiæ ac fictiæ, seu  
potius consensu, ut beneficium suum uniat alteri, in  
quo non intervenit pactum, sed possessor apposuit condi-  
tionem, que de jure inest. 730  
 Resignare coram Ordinario sub conditione, quæ de jure  
vel de mente fundatoriis inest, est licitum. 731  
 Resignare sub conditione, quæ quidem de jure non inest,  
continet tamen aliquid alias de jure debitum resignantia-  
ri, an & quando sit simonia. 732  
 Resignare, ut resignans det resignantia aut alteri suum in e-  
lectione vel presentatione suffragiū, est simoniacum. 733  
 Resignatio est simoniaca, non solum, dum datur temporale  
aliquid, sed & spirituale. 733  
 Reignare in favorem Titii, ut is resignantem moneat, ubi  
beneficiū aliquod in Urbe Titii vacaverit, est simoniacum.  
 734  
 Resignare Titio, ut is contra mihi suum beneficium re-  
signet, an & quando simoniacum. 735  
 vide v. *Simonia.*

h

Reſ.

## Index rerum

- Resignare cā lege in favorem aceroris Pauli, ut mihi resigne suum Paulus, est simoniacum. 735. 3  
 Resignatio ex causa permutationis est simoniacus, si est triangularis. 735. 4  
 Qualiter tamen, quod per taleni resignationem intenditur, alia viā licet obtinari queat. 735. 4  
 Resignare sub onere dimittendi prahabitum non est simoniacum, si resignatus cum prahabito est incompatibile. 736. 1  
 Resignatio in favorem tertii coram Ordinario permutationis gratiā, dum tertius ille non haber beneficium permundum, est ipso iure nulla; quin & facta à sciente resignatarium non habere beneficium, est simoniacus. 737.  
 Resignare cum pacto, ut resignatarius solvat expensas factas à resignante in consequendo illo beneficio, est simoniacum. 738  
 Resignare cum pacto, ut resignatarius ferat expensas omnes facendas, etiam à resignante, in expediendis literis Apostoli super reservatione pensionis, est simoniacum. 739. I  
 Limitat hoc ipsum Azor. & Paribus: limitationem illam recipiente Garciam. 739. 2  
 Resignare cā lege, ut resignatarius solvat expensas factas à resignante in melioranda prædia beneficii, num sit simoniacum. 741  
 Resignare cā lege, ut resignatarius solvat certam summam in parte recte Ecclesiæ, aut domiis beneficialis, dum sic statuit fundator, non est simonia. 741. 3  
 Resignare cā lege, ut resignatarius solvat resignanti debita, quæ jam aliunde apud eum contraxerat, est simoniacum. 741. 3  
 Resignare sub hac expressa lege, ut resignatarius conferat in reparandam Ecclesiæ, velibi administret sacramentum non est simoniacum, dum talia onera jam antecedenter sunt imposita beneficio, seu cuiuscunq; succelfori à fundatore, ab Episcopo, vel ex conventione capitularium, vel legitima confutudine; secus, si ca antecedenter imposta non sunt. 742  
 Resignare aliqui ob recompensam præstitorum servitorum servorum an sit simoniacum. 743  
 Resignare vel conferre beneficium ad consequendum quid temporale tanquam fænum, quando sit simoniacum. 744  
 Resignare beneficium ut resignatarius habeat unde vivat, non est simoniacum. 744. I  
 Resignare, conferre, presentare cum pacto, ut resignatarius collatarius &c, se gratum exhibeat, seu ex gratitudine temporale quid præstet est simoniacum. 745. I  
 Pro resignato vel collato beneficio dare tempore tanquam gratuitam compensationem est simoniacum. 745. I  
 Resignatio litigios facta propriæ auctoritate ob pecuniariam, pensionem, vel aliud beneficium dandum colligant, est simoniacus. 751. 3  
 Resignatio compositionis gratiā facta, ut renuncians aliud beneficium consequatur, est licita. 751. 4  
 Ut resignet quis beneficio quietè posse in colligitantem super alio beneficio, ut is cedat lici, vel omne jus, quod habet ad litigiosum illud, requiratur auctoritas Papæ. 751. 4  
 Resignare expectativæ pro pecunia, vel sub conditione adipiscenda pensionis aut beneficii, est simoniacum. 752. I  
 Resignare pro temporali juri quæsito ad beneficium per presentationem, est simoniacum. 752. I. & 2  
 Resignare expectativæ, ut detur aliud beneficium, non est simoniacum; modò fiat auctoritate Superioris. 752. 2  
 Resignando qualiter committatur simonia confidentialis. 753.  
 Resignatio simoniaca tenet in præjudicium resignantis, ita ut per eam eti ipso iure nullam perdatur à resignante jus omne in beneficio. 754. I  
 Num liget absque eo, quid promulgata & recepta in partibus? 755  
 Resignationes plurimæ per illam annullatae. 759. 2  
 Resignationum publicatio statuta ad obviandum fraudibus & malis ortis ex clandestinis resignationibus. 760. 1  
 Fraudæ & mala hæc evitanda reducuntur ad quatuor capita. 760. 2  
 Resignationem publicandi editum est favorable potius quam odiosum & penale. 761  
 Comprehendit illud beneficiorum omnium, seu quorunque ressignationes. 761  
 Comprehenduntur consistorialia minora, quæ solent provideri extra consistorium; secus est de consistorialibus majoribus, vel etiam minoribus, dum providentia intra consistorium. 761  
 Comprehenduntur reservata & devoluta. 764. I & 1  
 In ressignatione beneficiorum unitorum opus publicatione. 766  
 In ressignatione seu cessione iuris super beneficio, sive ius illud sit in beneficio, sive ad illud. 768  
 In ressignatione hospitalium, etiam quæ concedi solent in administrationem & regimen laicis, opus est publicatione. 769  
 Resignationem publicare tenetur resignatarii omnes, etiam officiales & familiares Papæ, Cardinales, exempli, minores &c. 770  
 Resignationem publicare tenetur resignatarius etiam secundus, sive primus publicari, sive non. 771  
 Secus videtur, ubi is, qui ad publicandum tenetur, deficerit iusta tempus datum ad publicandum, ita ut successor non tenetur ad publicandum. 771  
 Pluribus resignariis idem terminus 6. mesium currit. 771  
 Ob ressignationis non publicationem impetrans beneficium renetu, hanc sibi factam gratiam publicare. 772  
 Resignationes factæ intra Curiam coram Ordinariis publicandæ à provisio de illis beneficiis intra sexagesimæ à die provisionis. 774  
 Resignatio dum facta coram Ordinario, & proviso à Papa, adhuc opus est publicatione. 775  
 Resignatio facta permutationis gratiā, ab utroque permittantur eti publicanda. 776  
 Si ab uno corum publicetur, ab altero non, qui non publicavit, amittit beneficium. 776  
 Resignatio facta cum reservatione omnium fructuum, denominationis tituli, administrationis, stalli, publicanda. 777  
 Item facta cum reservatione pensionis, accessus, segregatio, 778  
 Resignatione facta simpliciter in manibus Papæ, adhuc provisio à Papa de eo beneficio publicare tenetur provisionem suam. 779  
 Dum ressignatione nullà intercedente simpliciter dimissum est beneficium, illius ab alio adcepit non eget publicatione. 780  
 Resignatio facta in Curia in favorem N. dum hic Resignarius obtinuit gratiam in forma Dignum publicanda. 781  
 Resignatione existente nullâ, adhuc opus publicatione. 782  
 Resignatio eti aliunde notoria, adhuc opus publicatione. 783  
 Publicatio non tantum est de forma ressignationis, sed etiam ei adjecta certa forma, & hinc per æquipollens impleri non potest. 783  
 Resignationis publicatio facienda, etiam si Papa, in cujus manibus facta ressignatio, mortuus sit intra tempus ad publicandum. 784  
 Resignatio facta extra curiam publicatio facienda olim intra unum mensem, facta in Curia intra 6. menses, hodie vero facta in curia publicari debet intra 6. menses, si beneficium existat intra menses, si extra illos, intra novem. 785  
 Resignatio facta coram Ordinario publicanda hodie dum intra menses tres, si tamen collatio facta in hoco calu per Papam, datur 6. vel 9. menses. 786  
 A quo die incipiat currere dictum tempus. 786  
 Currit minoribus 14. annis, dum ii ignorantib; collatum beneficium ressignatum. 787. 1  
 Neque talis minor in hoc casu ressignandum. 787. 2  
 Resignati beneficij collationem sibi factam, ut quis publicare non tenetur, solet quædquo; à Papa concedi. 788. 1  
 Solet quoque prorogari ressignatio ad 3. vel 4. menses tempus darum ad publicandum. 788. 1  
 Solet

### De ressignationis publicatione.

- Resignationis publicatio introducta primitus vi Regulæ Cancelli, capitulo IV.  
 Dein abrogata fuit in toto Regula Cancelli, & Constitutione Pii V. deluper facta, stabilita picne per Constitutionem Gregorii XIII. 758  
 Hodie regula de publicandis non inseritur amplius Regulis Cancelli. 758  
 Constitutione illa Gregorii XIII. est in vitiis observantia. 758  
 Constitutione illa non recepta ubique, ac præcipue in Germania. 759. I

## ac materiarum.

- Solet quoque quandoque concedi prorogatio seu portius re-  
stitutionis post clausum præsum terminum, & quomodo. 788. 3  
Restitutio tamen illa nihil operatur, ubi interea alteri  
jus que situm in illo beneficio per collationem ei factam  
ab eodem Pontifice. 788. 3  
Restitutio haec ad publicandum publicanda non est. 788. 3  
Quæ narrata & justificanda in obtentione istiusmodi re-  
stitutionis. 788. 3  
Publicario facienda cum literis Apost. resignationis expe-  
ditis & exhibitis, & nequam fieri potest ante illas. 789.  
Publicario haec num fieri possit post possessionem beneficii  
capram in vi dictarum literarum. 790  
Publicario haec fieri potest die non festo, ubi tamen tuus  
frequens populus concurret ad missarum solennias. 791. 2  
Potest etiam fieri de nocte, ubi absit suspicio fraudis, & ad-  
est dicta frequencia. 791. 3  
Potest fieri post prandium, si tunc celebratur officia di-  
vina solemniter cum frequentia populi; de cetero faci-  
enda regulariter inter missarum solemnia. 791. 4  
Publicatione fieri debet in loco beneficii resignati. 792. 1  
In qua Ecclesia fieri debet. 792. 2. & 883. 13  
In quo loco Ecclesia fieri debet. 792. 3  
Facienda coram frequenti populo convenienter ad mis-  
sarum solennias, aliae divinae. 793  
Facta in choro coram solis Canonicis est nulla. 793  
Ad publicationem requiri literarum originalium resi-  
gnationis, aut earum transumpti authenticis exhibiti.  
794. 2  
Qualiter haec exhibiti facienda. 794. 2  
Aut, & qualiter sufficiat publicationem fieri cum scriptura  
authentica, in qua sit mentio de literarum exhibitione.  
794. 3  
Publicationem se fecisse cum dicta exhibitione literarum  
afflentem Notario creditur; quod ipsum limitatur.  
794. 3  
In publicatione que exprimenda. 795  
In publicatione omnium dictorum exemplarum qualiter affi-  
gendum in valvis Ecclesiæ, ibique reliquendum. 796. 1.  
& 2.  
Non requiritur, ut hoc exemplar sit authenticum.  
796. 2  
Super his omnibus à Notario ad hoc rogato instrumentum  
confidendum, & quid in eo narrandum. 797. 1. & 2  
Confidendum illud cum interventu duorum testium, quo-  
rum in eo nomina exprimantur. 797. 3  
Instrumenti talis forma. 797. 4  
Publicatione facta cum literis subscrisptis obtentis adhuc va-  
lebit ab eo, quod publicentur literæ revalidatoræ  
obtentæ ex post à resignatario per gratiam perinde vele-  
re. 798.  
Publicatione haec facienda fieri potest per pro-  
curatorem habentem ab eo speciale ad hoc mandatum.  
799.  
Publicatione haec fieri nequit per modum aliquem ei æqui-  
pollentem. 801. 1  
Hinc non sufficit petitam ab Ordinario possessionem,  
801. 2  
Nec eam captam coram Notario & restibus publicè, & de-  
super confidendum instrumentum. 801. 3  
Neque possessionis adeptione & continuatio, etiam ad de-  
cessum. 801. 4  
Publicationem qui omisit, non juvatur regulâ de annali  
aut triennali. 801. 4. & 805  
Proviso, quæ quis de novo impetravit beneficium ob non  
factam publicationem a se amissum non æquivaleat publi-  
cationi, sed opus novâ illius provisioris publicatione.  
801. 5  
A publicatione facienda excusat legitimum impedimen-  
tum. 802. 1  
Modò probetur, quid tale fuerit, quod removeri requi-  
verit, adhibitamque ad illud removendum diligentiam,  
fuisseque causam immediatam omissionis publicationis.  
802. 2  
Publicationem impeditus facere in loco debito non excu-  
satur ab ea facienda absolure, sed taceat adhuc  
eam facere in alio loco æquipollente non impedito.  
802. 3  
In publicationis materia impedimenta ad 3. classes revo-  
catur. 803. 1  
Impedimentum justum est bellum vel pestis in loco, ubi
- facienda publicatio; alii casus fortuiti non excusat à  
publicatione facienda. 803. 2  
Impedimentum justum non est infirmitas, furor, error, ob-  
livio, ignoratio. 803. 3  
Item dolus publicare debenti factus ab Adversario, et im-  
pedimentum proveniens ex dolo præberet causam resti-  
tutionis in integrum. 803. 4  
Justum tamen impedimentum est proveniens ex parte ter-  
riti, vi impedientis publicationem. 803. 4  
Impedimentum publicationis justum an, & qualiter à parte  
causari possit filio. 803. 4  
Impedimentum justum an, & quomodo oriri ex eo possit,  
quod supplicia detenta in Dataria, & hinc impedita ex-  
pedito literarum, sine quibus fieri nequit publicatio.  
803. 5  
Impedimentum justum an, & quando præbeat incarcerationem.  
803. 5  
Publicare quis excusat, quod tempore Sedis papalis va-  
cantis literas expedire nequivit. 804  
Publicatione facta præsumitur ex triennali possessione.  
805  
Ob publicationem omissam, aut non legitimè factam ipso  
facto annullatur resignatione omnésque gracie & dis-  
positiones talium beneficiorum seu iurium, omni aqua inde  
secuta. 805  
Publicationem qui neglexit, nequit illud beneficium ca-  
pere vigore clausula generalis: *vel alio quovis modo va-*  
*cet.* 806  
Ob non factam publicationem resignationis amittit omne  
ius, quod habebat in tali beneficio, neque tamen etiam  
illud remaneat apud resignatorem, non tamen quo ad hunc  
in personam. 806  
Ob non factam publicationem resignatione existente nul-  
lā, remanent tamen validæ reservationes pensionum vel  
fructuum, aliorumque iurum facta in favorem resi-  
gnantis. 807  
Ob non factam publicationem beneficia illa resignata di-  
cuntur vacare in Curia, & reservata sunt Pontifici, etiam  
dum resignatione facta coram Ordinario, sicutaque pariter  
ab illo illius proviso. 808  
Ob non factam publicationem tale beneficium tanquam  
vacans à quovis impetrari potest, & quid in hac impe-  
tratione exprimendum. 809  
Publicationem non esse factam concludenter probandum  
ab eo, qui ex hoc capite impetrat beneficium. 810. 1  
Publicationem factam extra tempus præsum probare  
non sufficit ad impetrandum illud beneficium. 810. 1  
Publicatione facta præsumitur intra tempus. 810. 1  
Maxime, dum resignatarius quietè possidit per triennium.  
810. 2  
Non facta publicatione legitimè probatur per impetrantem  
confessione partis. 811. 1. & 5  
Item per personas, per quas publicatione fieri debet, & ta-  
men per eas facta non est, vel qui de ea scire debabant,  
& tamen non sciunt. 811. 2  
Item ex literis non expeditis. 811. 4  
Aut iis non expeditis intra tempus, ut ad locum publicatio-  
nis pervenire posuerint. 811. 3. & 5  
Ob non factam publicationem impetrata literæ provisio-  
nis contacterunt debent clausulam: *vocato pessore.*  
812.  
In hac non facta publicationis materia qualiter elidi pos-  
sit intentione astoris. 812  
Publicationem citetur, & hinc producta una minus vali-  
da non concluditur ad objectum non facta publicationis. 813  
Publicationem tamen minus validam producentem reo, cen-  
seretur hic facere, se non haberet aliam. 813  
Publicationem à se factam tenetur resignatarius exhibere,  
quoties Superior vellet eam videre. 814. 1  
Publicationem à se factam tenetur resignatarius probare,  
quoties ipse peteret gratiam sumus canonizari ad effe-  
ctum aliquem. 814. 2  
De publicatione qualiter docere debeat in casibus, in qui-  
bus ad hoc tenetur. 814. 3  
Resi-
- Miscellanea de resignatione & resignante.*
- Resignans dicitur mori, quo ad beneficium resignatum eo  
loco, ubi fit resignatione. 25. 6  
Resignante mortuo intra 20. dies datur quidem vacatio per  
obitum, sed facta & interpretativa. 25. 3  
h. 2. Resi-

R. P. Lauren, Fori Benef. Tom. III.

# Index rerum

- Resignante mortuo intra 20. dies , Papa facere potest , ut  
beneficium censeatur vacare per obitum illius , & quod  
quoad hoc resignatio habeatur pro non facta . 33. 3
- Resignatio , resignante moriente intra 20. dies , habetur in-  
valida respectu tertii , nempe collatoris , cui fraus parati  
præsumitur per illam resignationem . 33. 3
- Resignatio facta ab infirmo moriente intra 20. dies habetur  
valida in odium resignantis , & invalida in favorem ter-  
tii , nempe collatoris , cui fraus patabatur . 33. 3
- Resignatio dicta in odium resignantis habetur pro omnino  
perfecta & effectuata ; idque magis per pecuniam quam  
dam resolutionem , quam per scu ob deficiente voluntatem talis resignantis . 33. 3
- Per resignantem voluntatem , & non per resignationem ,  
quondam vacet beneficium . 33. 5
- Resignatio facta a novitio suspeditur , donec profiteatur ,  
& raro non per professionem , sed per illam resignationem  
vacat beneficium illius . 34. 1
- Resignatione in favorem facta non satisfit decreto de di-  
mittendo præhabitu incompatible . 148
- In resignatione facta permutationis gratia locum habet re-  
gula de publicandis resignationibus . 236. 2
- Resignans beneficium gravarum pensione qualiter adhuc  
teneatur solvere pensionem . 547. 30. & 24.
- vide v. *Pensione*.
- Resignatio si facta permutationis gratia coram Papa in fa-  
vorem excommunicati , sine abolitione alias ad hunc ef-  
fectum dari consueta , non valet ejus etiam admisso.  
339. 1
- Resignatarius.**
- Resignatarius vi adjectæ clause : sive præmissæ , sive alio  
modo vacet : capere potest beneficium , etiam si illud va-  
cket per obitum . 5. 4. & 6. 4
- Resignatarius dum in vita resignantis non consensit resi-  
gnationi aut reservationi pensionis , non potest id facere  
pot mortem illius . 33. 5
- Resignatariorum non nocet confessio de admissa simonia , vele-  
tiam confidencia facta à resignante post resignationem .  
203. 3
- Resignatarius in effectu jus nullum consequitur à resignan-  
te . 240. 5
- Resignatariorum invento inhabili , dum literæ expedita in  
forma Dignum : vel etiam Resignario dicti literis  
necdum executis mortuo , num resignans remaneat de-  
stitutus omni jure , nec habeat regredium ad beneficium .  
240. 5. 6. & 7
- Resignatariorum debetur fructus pendentes , vel percepti me-  
dio tempore a die prædicti consensus à resignante in Ca-  
mera vel Cancelleria , eti resignatarius ad tempus ha-  
cerit ad acceptandum . 246. 7
- Resignatariorum ab eo momento , quo abdicatur à resignante  
jus & possesso , debentur fructus , eti si non statim eo  
ipso quæfierit jus in beneficio . 246. 8
- Resignatariorum à momento admisso , & à se acceperat resi-  
gnationis debet solvere pensionem . 248. 4
- Idque etiam si eo invito imposita fuisse beneficium vel resi-  
gnanti reservata , nihilque dicatur de successoribus in li-  
teris Apost. constituentibus pensionem ; quin & licet  
nulliter facta resignatio , modò resignatarius fructus fra-  
cipiat . 248. 5
- Item tenuerit solvere pensiones decursas tempore præde-  
cessoris , seu resignantis mortui . 248. 5
- Resignatariorum tamen pensionem solvere non teneat , calu-  
quo fortuito non percipit fructus ; quod ipsum limita-  
tur . 248. 5
- Idque etiam si in literis dicatur : etiam si fructus non perce-  
perit : modò per multos annos non percipisset . 248. 5
- Resignatariorum cum statim post collationem acceptatam  
ante possessionem captam teneat ad horas ? 249. 2
- Resignatariorum , cui merus titulus resignatus , reservatis fra-  
ctibus omnibus resignanti , an teneatur ad horas ? 249. 2
- Resignatariorum , mox ut possessionem beneficii resignari ac-  
cepit , teneat residere , beneficio residentiam exigente .  
250. 2
- In resignatarium transfeuerit omnia jura & commoda , qua  
comperabant resignanti ratione illius beneficii . 252
- Ad resignatarium transfeuerit instantia coptæ per resignantem  
in eo statu , in quo reperitur . 252
- Resignatariorum potest petere à resignante omnia jura illius  
beneficij , puta , instrumenta , privilegia , concessiones , in-  
federationes , locationes &c . 252
- Resignatariorum teneat probare titulum resignantis , nisi re-
- signans probetur triennalis possessor ; quod ipsum limi-  
tatur .
- Resignatariorum quando probare debeat valorem resignatio-  
nis . 254
- Resignatariorum fundans se in resignatione valida debet pro-  
bare affirmativam factæ publicationis .
- Resignatariorum an teneatur stare locationi & conductioni  
factæ per resignantem . 254
- vide v. *Successor*.
- Resignatariorum tenetur stare transactioni factæ per resignan-  
tem , modò adit confirmatio Papæ , & utilitas Ecclesiæ .  
256
- Resignatariorum quando solvere debeat debita contracta per  
resignantem .
- Resignatariorum quando resignantem præstare debeat alimenta .  
257
- Resignatariorum teneat purgare attentata per resignantem  
in causa beneficii resignati , nisi resignans attentata polt  
factam resignationem .
- Resignatariorum in ius resignantis subrogatur mediante resi-  
gnationem .
- Resignatariorum an teneatur purgare spolium à resignante  
commisum in causa beneficii resignati .
- Resignatariorum nocet confessio resignantis facta ab eo ante  
resignationem ; secus , si facta polt resignationem . 261. 1  
& 2.
- Contra resignatariorum confessio facta post resignationem  
à resignante non probat ultimum statum beneficij .  
261. 2
- Resignatariorum nocet sententia lata contra resignantem in  
causa beneficii resignati .
- Ampliatur & limitatur id ipsum .
- Resignatariorum non prodest sententia lata in favorem resi-  
gnantis in causa beneficii resignati .
- Resignatariorum non prodest appellatio facta per procurato-  
rem resignantem .
- In resignatarium secundum nihil juris transferri ; nec is  
titulum , nequidem coloratum , habet , & si possessionem  
cepit , est intritus , & non juvatur regulâ triennali ;  
quod postremum tamen limitatur .
- Resignatariorum potest jus , quod habet ex supplicatione regi-  
strata cedere in favorem alterius .
- Resignatariorum quoque confessus in Camera vel Cascell  
præstandus est necessarius in resignatione reservatoria  
pensionis , regresus &c .
- Resignatariorum illum post mortem resignantis præstare ne-  
quit .
- A resignatariorum an simul cum consensu resignantis præstan-  
dus hic confessus .
- Resignatariorum à Papa provisus de beneficio manuali ei re-  
signato ab eo amoveri nequit per suum superiorum .  
291. 2
- Resignatariorum jus quæsumum in beneficio ante publicatio-  
nem resignationis ei factæ , quod jus in evanu non  
publicationis resolvitur .
- Resignatariorum gratiosè subrogatus ante item , lite penda-  
te , capere potest possessionem .
- Resignatariorum , qui habuit gratiam ante item , potest ex-  
pedire literas lice pendas , vel etiam gratiam , si Neu-  
tri ; vel novam provisionem impetrare .
- Resignatariorum turus est , & contra illum non potest agere  
ad privationem pensionarius , dum is vivente resignante  
non solvente pensionem contra illum non egit ad priva-  
tionem .
- Resignatariorum mox à signata supplica acquirunt jus in be-  
neficio , & illud denio resignante potest .
- Resignatariorum tunc censemur idoneos , ubi haberent qual-  
itates omnes ad beneficium requisitas a jure communis ,  
specialibus statutis , fundatione .
- Resignatariorum idoneitas debet adesse à principio .
- Resignatariorum beneficium resignatum consequi nequit sic  
novo consensu resignantis , & nova provisio Papæ , fa-  
ctus habilis , dum tempore resignationis erat inhabilis .
- Cum resignatariorum inhabili non videtur dispensare Papa  
providendo illi de illo beneficio .
- Resignatariorum reperto inhabili , beneficium provideretur rut-  
sus ex vacatione per resignationem .
- Resignatariorum , cui resignatum curatum , vel aliud ex speciali  
statuto requirens sacerdotium , debet promovere Sacer-  
dos .
- Resignatariorum consensus requiritur in reservatione omnium  
fructuum .
- Resignat.

## ac materiarum.

*Resignatarii consensu quandam egeat reservatarius in capienda fructibus.* 424.  
*Resignatarius resignatum sibi simoniacē beneficium retinere nequit.* 723. 1

### *Restitutio.*

*Restitutioem in beneficibus pretendere nequit, qui patitur defectum notorium tituli, seu proprietatis.* 239. 1 & 715. 1

*Restitutio in integrum qualiter competit minori resignanti.* 325.

*vide v. Minor & Resignatio.*

*Restitutio in integrum locum non habet, nisi ubi translationem dominium.* 325. 1

*Restitutio in integrum in spiritualibus regulariter non datur.* 325. 2

*In integrum non restituitur Ecclesia, nisi laesa.* 325. 2

*Restitutio ad beneficium de jure non competit privato eodem ipso jure ob delictum, dum aliunde codem spoliatus esset.* 179. 1

*Restitutio danda non est ei, qui possidere non potuit, aut amplius non potest.* 179. 1 & 715. 3

*Restitutio, ubi quis justè privatus fuerat, extendit se ad beneficium, si illud interea nulli collatum; secus, si jam alteri collatum.* 179. 2

*Restitutio, ubi quis iniustè privatus, debetur in integrum, hoc est, ad beneficium, et si id jam collatum alteri, et omnia que prius tanquam annexa beneficio habebat,* 179. 3

*Restitucionem gratiosam inter & iustitiae magna differentia.* 179. 2

*Restitutio iustitiae afferit ius, etiam plenè quæsumum alteri.* 179. 3

*Restitucionis in integrum imploratio non suspendit executionem post, conformes.* 179. 4

*Restitucionis in integrum imploratio suspendit executionem, & non rescribitur cum clausula: parito judicatur, ubi non sunt; conformes; et si alias ex statuto speciali prohibita appellatio, & facultas dicendi de nullitate,* 179. 4

*secum tamen est, ubi preventum in exceundo.* 179. 4

*Restitucionis petitione, ut preventum esse censeatur, sufficit eam petittam esse, per sollempnem tamē libellum coronam codem Judice, qui sententiam tulit.* 179. 4

*Restitucionis fundamentum est laesio.* 179. 4

*Restitucionis commissā, lis perpetuā redintegratur, reponitūque in eo statu, in quo erat ante judicatum,* 174. 4

*Restitucionis plenariè factā per principem, resolvitur vis omnis iudicati.* 180. 2

*Restitucionem plenariè concedere privato potest Papa, resolvendo effectum privationis praecedentis usque ab illo principio, etiam respectu possessionis.* 180. 2

*Restitutio in integrum an concedatur, & qualiter minori adversus resignationem.* 325.

*vide v. Minor.*

*Restitutio in integrum debetur minoribus graviter laesis, quoties contraria non existat in jure.* 325. 4

*Item debetur illi graviter laeso, eti res non sit amplius integrata.* 325. 4. & 5

*In rectificatione iustitiae afferit etiam ius pleiae quæsumum alteri.* 325. & 5

*Restitutio in integrum obtinere potest minor adversus paternam hereditatem, eti bona in emptores translata; quod tamen limitatur.* 325. 4. & 5

*Restitutio in integrum non debetur minoribus, ubi agitur de lucro.* 325. 5

*Restitutio gratiosa non recuperantur bona distracta in tertium.* 325. 5

*Restitutioem in integrum petere non impeditur minor per hoc, quod in beneficibus habeatur pro maiore, vel sustineat personam legitimam in Judicio.* 325. 5

*Restitutio contra pacificum triennalem possessorem beneficii resignati num obtinere possit minor.* 325. 6

*Restitutioem num præcisè ob negligientiam & fragilitatem etatis sine dolo & facto tertii obtinere possit minor.* 325. 7

*Restitutio beneficii resignati minori 18, vel 20, annorum, in quo nulla considerari posset circumventione, negari solet.* 325. 7

*Restitutio remedium, ut competit, requiritur laesio*

*P. Leuren. Fori Benef. Tom. III.*

*magna, & quæ dicatur magna.* 325. 8

*Restitutio ad beneficium num detur in casibus, in quibus non abdicatur jus.* 325. 9

*In restitutione hac beneficij facta minori num requiratur novæ collatio.* 325. 9

*Restitutio est in pristinum statum repositi.* 325. 9

*Restitutio in integrum iustitiae tantum restituit, quantum laesio abstulit.* 325. 10

*Restitutus recuperat statum pristinum in omnibus, v. g. locum in Collegio, stallum in choro; secus tamen est, dum restitutio est gratiosa.* 325. 10

*Restitutio in integrum datur etiam post quadriennium, dum est laesio enormissima; non tamen in beneficibus, ubi talis laesio considerari nequit.* 325. 11

*Ad restitutio super spolio in beneficibus effectum sufficit, probari titulum coloratum, & qualiter is probatur.* 715. 3

*Restitutio ei danda non est, qui possidere non potuit, nec potest.* 715. 3

*Restitutio spoliato non concedenda, dum constat de nocto defecitu proprietas.* 715. 3. & 722. 2

*Item in omnibus casibus, in quibus obiectum aliqui, quod jure privetus dominio & possessione.* 715. 3

*Restitucionem impedit juramentum, quo resignans post spoliationem juravit, se non asturum spolio.* 720

*Restitutio adhuc conceditur resignanti post spolium in favorem tertii, à quo non fuit spoliatus; quod tamen limitatur.* 721. & 2

*Restitutio pretii simoniacē accepti an, & cui facienda.* 755

*vide v. Simonia.*

*Restitutio adi onus ex jure naturæ non fundatur, nisi in laesa iustitia commutativa.* 755. 2

### *Rota.*

*Rota sententias extra eam latas non exequitur, nisi cognitæ earum iustitiae, passimque eas revocat, detectâ iustitiae, sive ea nota sit, sive non.* 179. 4

### *Sacerdotium.*

*Ad sacerdotium promoveri intra annum tenetur possidens quietè beneficium curatum, et si nullus ex eo redditus percipiat interea.* 102

### *Sacrilegus.*

*Sacrilegus impeditur consequi beneficium.* 220

*Sacrilegus est infamis & irregularis.* 220

*Sacrilego cuilibet non est statuta pena privationis ipso iure.* 220

*Sacrilego resignari requiri beneficium.* 325. 2

### *Scandalum.*

*Scandali vitandi gratia quando resignandus Episcopatus.* 405. 7

*Ob scandalum pusillorum cavendum quandoque cedere quis debet iure sibi competente.* 405. 7

### *Schismaticus.*

*Schismatici quod ad penam privationis beneficiorum æquarantur hereticis.* 231. 2

*Schismatici qualiter incurrit excommunicationem, & nequant, eti ad Ecclesiam redierint, sine dispensatione obtinere beneficia, remisivit.* 231. 2

### *Scholaris.*

*Scholarem, & non Clericum, vocat Papa laicum; dum ei pensionem reservat.* 511. 2

*Scholaris qualitas in hoc casu verificatur in quibuscumque quantumcuque proiectæ etatis.* 511. 2

### *Scientia.*

*Scientia vacationis debet esse indubitate, ad hoc, ut censetur clausus terminus ad conferendum &c.* 16

*Scientia præsumpta non sufficit, ubi agitur de puniendo negligientiam.* 16

*Scientia jurispat. in permutteribus & resignantibus non sufficit ad effectum culpæ redolentis delictum inducium privationis beneficij.* 294. 9

*Scientia defectus est legitima causa deponendi aliquem ab Episcopatu.* 405. 4

*Scientia mediocris toleratur in pastore, perfectione charitatis supplicare defectum.* 405. 4

h. 3

Scientia

## Index rerum

- Scientia defectus quantus requiratur**, ut Episcopus commendatur ad resignandum, aut deponatur. 405. 4
- Scriptura.**
- Scripturā probatur delictum**, dum illud consistit in facto coniuncto cum scriptura, ut heretici, simonia &c. securus, dum consistit in facto separato à scriptura, ut homicidium. 203. 3
- Scripturā opus non est ad substantiam seu valorem penitentis.** 496
- Scripturā publicā num opus ad constituendum procuratorem ad resignandum.** 679
- Scripturæ desumptæ ex proprio archivio monasterii contentenari sibi factam unionem, non probant.** 932. 7
- Scriptura requirit ad valorem unionis.** 916
- Scriptura archivii proprii ad favorem proprium non probant.** 933. 2
- Sedes Apostol.**
- Sede papali vacante, non redditur jus.** 804.
- Sede papali vacante, non currunt fatalia quarumcunque causarum, coram quibuscumque Judicibus Urbis Romæ pendentium.** 804
- Seminarium.**
- Pro Seminariori sustentatione à Papa Clero de beneficiis indirecta contributio cessat, cessante hac necessitate.** 655. 2
- Seminario scholiarium uniti potest beneficium, non tamendum erecto.** 888. vide v. *Unio*.
- Seminarium de proximè erigendum habetur pro jam effigualiter erecto.** 888. 3
- Seminarium cœpum æquiparatur partui concepto, qui in beneficilibus habetur pro jam nato.** 888. 3
- Seminarium ut erectum ceseatur in ordine ad hoc, ut uniri ei possit beneficium, quid requiratur.** 888. 3
- Seminario erecto, ut legitimè fiat illa unio, quid eam praecedere debet.** 888. 4
- Seminario quæ possint, & quæ non possint uniri beneficia.** 889. vide v. *Unio*.
- Senex, Senectus.**
- Senex resignare potest, et si ejus resignatio difficultius admittatur.** 322
- Senex, licet non inter infirmos, inter debiles tamen numeratur.** 341. 1
- Ia senibus debilibus moralis maturitas suader, illos in officio manere.** 405. 3
- Senes præsumuntur prudentiores junioribus, & virtute excellentes.** 405. 3
- Senectus, quæ quis impotens redditur exequendi officium pastorale, est causa sufficiens resignandi Episcopatum; securus est de ea, quæ non in totum dictam executionem impedire.** 405. 3
- Senectus quænam det causam sufficientem, perendi & danni licentiam resignandi Episcopatum, relinquendum iudicis arbitrio.** 405. 3
- Sententia.**
- Sententia lata contra resignanrem ante acceptatam resignationem à resignatario præjudicat resignationem.** 33. 5
- Sententia homini est pronunciatio iudicis ad finem controversie, aut absolvendo aut condemnando.** 161
- Sententia legis virtus non minus consistit in puniendo, quam imperando & vetando.** 161
- Sententia legis majorem vim habet quam sententia hominis, ferturque majore cum cognitione causæ quam illa.** 162. 1
- Sententia legis fertur perpetuo ex suppositione facti liquidandi; sententia hominis ex supposito facti jam liquidandi; haec expectat probationem ante se, illa post se.** 162. 2
- Sententia legis non nisi ex suppositione delicti fertur, & ponnam irrogat; adeoque de ejus justitia nequit dubitari.** 161. 2
- Sententia hominis iniici debet veritati facti, sistendo allegationem partium, adeoque facile decipitur, & de ejus iustitia multum heremus.** 162. 2
- Sententia hominis præsumptio iustitiae conciliatur ex iudicato, dum bono publico inductum, ut res iudicata habeatur pro veritate.** 162. 2
- Sententia postquam transit in iudicatum, tractandum non est de ejus iustitia; idque etiam transierit in iudicatum ob omissem appellacionem.** 161. 2
- Sententia legis, sive ipsa ponnam irrogat, sive irroganda imperet, semper intendit id fieri ministerio iudicis.** 162. 3
- Sententia iudicis declaratoria facti, dum ponna imponitur ipso jure, semper est necessaria, & de essentiæ executionis tantum.** 162. 3
- Sententia verbi iudicis super ponna necessaria est, & de execu-  
tia ponna, dum lex iuber punire.** 162. 3
- Sententia legis nullâ appellatione suspenditur, quod minus secum ferat executionem.** 162. 4
- Sententia declaratoria facti seu delicti num opus sit in pa-  
nis, quæ non exigunt factum hominis ad execuadem.** 163.
- Bâ opus non est in hoc casu, dum delictum notorium,** 163.
- Sententia debet justificari ex actis, alias nihil probat,** 951. 2
- Sententia legis irrogantis ipso jure privationem beneficij executio non suspenditur interea, dum factum excutitur pro obtinenda declaratoria, ubi c. opus,** 166. 1
- Ante sententiam declaratoriam criminis, cui statuta pri-  
vatio ipso jure, num tenetur quis dimittere beneficium.** 167. vide v. *Pena*.
- Ante sententiam declaratoriam criminis, cui statuta pri-  
vatio ipso jure, num tenetur quis dimittere beneficium.** 167. 2
- Ante sententiam declaratoria facti, non censetur intrulum, & non tereti dimittere, nisi ipsa possessione spoliatur, & beneficium ei adimatur per executorum, docet Gorri.** 167. 2
- A sententia privationis tanquam à sententia hominis datur appellatio, sive ex suppositione criminis notorii puniat, sive simpliciter declarat factum, cui ipso jure statuta privatio.** 173. 1
- Sententia executio in hoc casu interposita provocatio suspenditur,** 173. 1
- A sententia privationis lata legitimè ob crimen, ob quod quis privandus venit, mox vacat beneficium.** 174. 1
- Sententia hac perinde est, quæ formâ sit concepta; an per verbum privamus, vel verbum deponimus, vel in perpetuum suspendimus.** 174. 2
- In sententia lata pro crimine, cui à jure statuta non est pri-  
vatio, sed ea relata arbitrio iudicis, nisi hoc ipsum ex-  
primatur, privatio non censetur illata.** 175
- Sententiarum conformitatem metimus ab identitate subje-  
cti, super quo pronuntiantur.** 178. 3
- Idque, licet circa idipsum sententia sint dividuntur; v. g. si non conveniant in articulo condemnationis ad expen-  
das, ita ut tunc in ea parte, in qua sunt difformes, suspen-  
datur vel excludatur iudicatum.** 178. 3
- In sententiarum conformitate constituta non tam adhe-  
rendum verbis, quam attendenda convenientia in sub-  
stantialibus.** 178. 3
- Sententia lata, ut fiat conformes, non requiri, ut fiat tales immediatæ, nullâ intermediâ contraria.** 178. 3
- Contra sententiam priorem confirmatam objecta nullitas rejicit difficultius, quam si objecta contra posteriorem è tribus.** 178. 4
- Sententia lata, ut fiat conformes, non requiri, ut fiat tales immediatæ, nullâ intermediâ contraria.** 178. 5
- Ex sententia duabus conformibus, dum deducitur iudicatum, præservatur quidem executio, non tamen referti-  
bitur cum clausula: parito iudicato.** 178. 6
- Sententia duæ conformes habent vim trium, ubi hoc statuto vel iure alio speciali inducitum.** 178. 6
- Sententias extra Rotam latae ea non exequitur, nisi excuscularum iustitiae, casque passim revocat detectâ iustitiae, siue ea non sit, siue non.** 179. 4
- Sententia lata in contumaciam pro delicto aliquo vis o-  
minis & effectus evanescit, purgata contumacia.** 180. 1
- Sententia contumacialis non probat delictum.** 180. 1
- Sententia condemnatoria & absolutoria in materia bene-  
ficiali diversitas.** 181
- Sententia condemnatoria nomine venit etiam adjudicato-  
ria, & canonizatoria.** 181
- Sententia condemnatoria tribuit ius victo, adjudicans ei  
beneficium, & ius in coanonizans.** 181
- Exigit excommunicationem tituli, & justificationem omnium habili-  
tatum.** 181
- Sententia absolutoria simpliciter datur possessori vel reo  
ex non iure actoris.** 181
- Pro ea obtinenda opus non est, reum præmittere ullam  
probationem.** 181

## ac materiarum.

- Sententia absolutoria non tribuit ius aliquod reo; respectu autem actoris detrahit illi positivè apparcam, si quam habuit, juris considerabilis. 181  
 Sententia absolutoria non impeditur in petitorio ex possesso non suspensa. 181  
 Sententia definitiva majorē cum maturitate imponuntur. 195. 2  
 Sententia super assassinio lata à Judge laico contra Clericum est nulla. 210. 3  
 Sententia declaratoria assassinii per alium, quām ecclesiastica non suffragatur impetranti beneficium ex hoc capite. 210. 3  
 Sententia lata sunt quandoque verba quantumcunque in futurum concepta. 219  
 Sententia contumacialis contra patrem in causa hereticos latu non nocet filio in ordine ad penam privationis beneficiorum, & inhabilitatis ad ea. 232  
 Sententiam contumacialem in causa hereticis latam contra aliquem non sufficit justificare ex hoc capite impetranti beneficium, nisi antecedenter ei probata heres. 232  
 Sententia lata in causa beneficij contra resignantem qualiter noceat resignatario. 262  
 Item qualiter lata in favorem resignantis pro sit resignatio. 262. 3  
 Sententia lata contra mortuum naturaliter est nulla, adeoque & lata contra mortuum civiliter. 262. 1  
 Sententia privatū quis titulo & jure in beneficio mox, ac ea in judicatum transiit; non tamen privatū ante ejus executionem possessione. 315. 2  
 Sententia sub quacunque forma lata, dum habet connexum factum, est appellabilis. 595. 1  
 Sic sententia declaratoria, esse locum regessui ob non solutam penitentiam, est appellabilis. 595. 1

### Sequester. Sequestrum.

- A Sequestro solvenda pensio, beneficio sequestrato. 592  
 Sequestrum est odiosum, & à lege prohibetur. 591  
 Sequestrum pro solutione pensionis imponere nequit Executio super fructibus beneficii, nisi post latam sententiam & condemnationem circularis. 391  
 Sequestrum imponi nequit contra possessorem triennalem. 195. 2  
 Sequestrum impositum beneficio, seu in ejus causa violans, occupando fructus sequestratos, incurrit ipso jure amissionem illius beneficii, non aliorum. 195. 1  
 Idque, etiam si præcedatur sententiam suissim nullam. 195. 1  
 Non verò, si temeritas illa occupationis fructuum sit aliquā ratione excusabilis. 195. 1  
 Sequestrum, ut dicta pena incurritur, debet imponi vige sententia definitiva. 195. 2  
 Item debet esse in sostinere in causa beneficiali super petitorio, vel possessorio. 195. 2

### Signatura.

- Signatura supplicationis qualiter perficiat gratiam. 265. 1 & 496. & 497  
 Signatura admissionis qualiter resignantem privet beneficio. 265. 1